
USNESENÍ z 2. schůze Zastupitelstva obce Francova Lhota
konané ve čtvrtek 22. L2.2022 v 17.00 hodin

Í ,4r.'ruN\'ř-/r Loyl4uá )

Usnesení č. 2/26

a. ZO schvaluje jmenování zapisovatelky Bc. Michaely Lamačkové

ll. zO schvaluje jmenování ověřovatelů: : lng. Lumíra Kliše a Bc. Josefa KliŠe

Pro: ].4

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č.2127

Zastupitelstvo obce Francova Lhota souhlasí se změnou bodu č. 15 z původního,,Schválení
projektu,,Oprava mostu" na,,projektové záměry".

Pro:14
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/28

ZO schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva obce Francova Lhota:

1. Zahájení- účast, ověřovateIé, zapisovate!
2. Program
3. Kontro!a plnění přijatých usnesení
4. Zpráva o činnosti starosty a místostarosty, seznámení s činností RO

5. Směrnice č. I|ZO22 pro poskytování peněžitého příspěvku na stravování zaměstnancŮ
obce Francova Lhota

6. Směrnice č.2l2O22 pro vedení pokladní hotovosti
7. Schválení rozpočtového provizoria
8. Stanovenívodného pro rok 2023
9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby

č. lV.-12-80249O9lOI Francova Lhota, p. č.3050/6, NN
10. Smtouva o bezúplatném převodu vlastnického práva p. č.2a52l2 a p. Č.245213 v k. Ú.

Francova Lhota
11. Koupě části pozemku p. č. 576,574 a p.č.988 v k. ú. Pulčín
12. Schválení upravených Stanov Sdružení obcí HornoIidečska
13. Projednání vstupu do Sdružení místních samospráv Čn
14. Finanční příspěvky a dary k životním jubileím a vítání občánků
15. Projektové záměry



16. Schválení hospodaření obce za L, - t1.2022 a rozpočtové změny č. 5

17. Různé

Pro: 14
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/29

ZO Francova Lhota schvaIuje Směrnici č.ll2022 pro poskytování peněžitého příspěvku na

stravování zaměstnanců obce Francova Lhota a uvolněných zastupitelů obce Francova
Lhota.

Pro:14
Proti: 0
Zdržel se:0

Usnesení č. 2/30

ZO Francova Lhota schvaluje Směrnici č.2l2O22 pro vedení pokladní hotovosti

Pro: L4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/3].

Zo Francova Lhota schvaluje rozpočtové provizorium do doby schválení rozpočtu obce pro
rok2O23 s těmito pravidly:

l. Uvolňování výdaiů do výše jedné dvanáctiny celkové roční částky skutečných
výdajů roku2O22 v každém měsíci provizoria.

tt. Obec hradí závazky vyplývající z již uzavřených a předjednaných sm|uv
a objednávek.

ltl. V případě nepředvídatelných událostí (živelná katastrofa, havárie) rozhodne
o uvolňování prostředků Rada obce.

Pro: L4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/32

ZO Francova Lhota bere na vědomí kaIkulacivodného pro rok 2023.



Pro:1,4

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/33

Zo Francova Lhota schvaluje cenu vodného pro období od L.t.2023 do 31.12.2023 ve výŠi

52,- Kč včetně DPH za m3.

Pro: L4
Proti: 0
Zdržel se:0

Usnesení č. 2/34

ZO Francova Lhota schvaluje zapojení
vodojemu Klišovo a vodojemu Krajčovec

Pro: ].4

Proti: 0
Zdržel se: 0

fondu oprav ve výši L22.4O8,96 Kč na opravy

Usnesení č. 2/35

Zo schvaluie pro roky 2023 -2025 statut fondu oprav obecních vodovodŮ ve v'ýŠi 150.000,,

Kč.

Pro: ].4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/36

Zo Francova Lhota schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

dohodu o umístění stavby č. tV_12-8O249O9lOt Francova Lhota, p. č. 3050/6, NN

Pro:14
Proti: 0
Zdržel se:0

Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 2/37

zo Francova Lhota schvatuje Smlouvu o bezúpIatném převodu vlastnického práva

k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. UzsVM loNll5576l2o22-oNlM-sBP



65l2022-ca mezi obcí Francova Lhota se sídIem 756 L4 Francova Lhota 325, zastoupenou

Miroslavem Brlicou, starostou obce, a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu
ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 39Ol42,128 00 Praha 2, zastoupenou
tng. Radkou Vaculíkovou, MBA, týkající se pozemkové parcelv č. 2a52l2 a pozemkové
parcely č.245213, zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. Francova Lhota

Pro: L4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/38

l. zO Francova Lhota schvaluje koupi podílu ve výši LOl24 pozemků zapsaných na LV 30 -

p. č. 576, Iesní pozemek o výměře 7972 Jyl2, p. č. 574,lesní pozemek o výměře 627 m2,
k. ú. Pulčín, a koupi podílu ve výši 2lt4 na pozemku zapsaném na LV 32 - p. č. 988, lesní
pozemek o výměře L49O62 m2, k. ú. Pulčín od t, bytem l

,', , za částku 870.7L2 Kč, což odpovídá částce 35 Kčlml.
t!t. ZO ukIádá starostovi vypracovat kupní smlouvu a návrh na vklad do KN
lv. vklad do katastru hradí obec Francova Lhota

Pro: t4
Proti: 0
Zdržel se:0

Usnesení č. 2/39

ZO Francova Lhota schvaluje upravené stanovy Sdružení obcí Hornolidečska, které byly
schváleny na zasedání Valného shromáždění sdružení ze dne zí-.tí-. 2O22 usnesením
č....l2o22l7.

Pro: t4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/40

Zastupitelstvo obce Francova Lhota schva!uje přistoupení obce Francova Lhota do SdruŽení
místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. L28|2OOO

Sb., ve znění pozdějších předpisů a čt.3 Stanov Sdružení místních samospráv České
republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto
usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve thůtě jednoho týdne
od jednání zastupitelstva obce.

Pro: 14
Proti: 0
Zdržel se: 0

4



Usnesení č. 2/41

ZO Francova Lhota schvaIuje od L.L.2O23 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč
na jedno dítě a dárku v hodnotě 1.000 Kč pro každé dítě u příIežitosti vítání občánků.

Pro: ].4

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/42

ZO Francova Lhota souhlasí s tím, aby od I.1,.2O23 byI u příležitosti zlatých a diamantouých
svateb předáván jubilantům dárkovtý poukaz v hodnotě 2.000 Kč a kytice v hodnotě 500 Kč.

Pro: L4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/43

ZO Francova Lhota souhlasí s tím, aby od l.L.2O23 byl u příležitosti kulatin a půlkulatin /od
70 let, 75 let, 80 let, 85 let, 90 let, od 90 let každým rokem} jubilantům zasílán dárkový
poukaz v hodnotě 1.000 Kč.

Pro: ].4

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/44

ZO Francova Lhota schvaluje přípravu projektu a podání žádosti o dotaci na projekt
"Oprava mostu u č.p. 373" v rámci podprogramu MMR LL7D923 - Obnova obecního a
krajského majetku po živelních pohromách v roce 2O2L. Zároveň ZO pověřuje starostu
přípravou podkladů pro podání žádosti o dotaci a podpisem objednávky pro jeho zajištění.

Pro: 14
Proti:0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/45

ZO Francova Lhota schvaluje investiční zámér, přípravu projektu a podání žádosti o dotaci
na projekt "Modernizace učeben Základní škola". Zároveň ZO pověřuje starostu přípravou
podkladů pro podání žádosti o dotaci a podpisem objednávky pro jeho zajištění.

Pro:14



Proti:0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/46

ZO Francova Lhota schvaluje přípravu projektů a podání žádosti o dotaci na projekty

"Energetická koncepce obce Francova Lhota" a ,,Energetický management obce Francova
Lhota". Zároveň ZO pověřuje starostu přípravou podkladů pro podání žádosti o dotaci a

podpisem objednávky pro jeho zajištění.

Pro: ].4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/47

ZO Francova Lhota souhlasí se zapojením se do projektu a podání žádosti o dotaci na

projekt "Zefektivnění odpadového hospodářství na území SO HornolideČska".

Pro:. 14
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/48

ZO Francova Lhota schvaluje přípravu projektu a podání žádosti o dotaci na projekt

"Fotovoltaické elektrárny na KD a ZŠ". Zároveň ZO pověřuje starostu přípravou podkladŮ
pro podání žádosti o dotaci a podpisem obiednávky pro jeho zajištění.

Pro:14
Proti: 0
Zdržel se:0

Usnesení č. 2/49

Zo Francova Lhota schvaluje přípravu projektu a podání žádosti o dotaci na projekt

"Kolumbárium". Zároveň ZO pověřuje starostu přípravou podkladů pro podání žádosti
o dotaci a podpisem objednávky pro jeho zajištění.

Pro: ].4

Proti: 0
Zdržel se:0



Usnesení č. 2/50

ZO Francova Lhota schvaluje přípravu projektu a podání žádosti o dotaci na projekt

"Otevřená zahrada Pulčín". Zároveň ZO pověřuje starostu přípravou podkladŮ pro podání
žádosti o dotaci a podpisem objednávky pro jeho zajištění.

Pro:1,4
Proti: 0
Zdrže] se: 0

Usnesení č. 2/51

ZO Francova Lhota schvaluje přípravu projektu a podání žádosti o dotaci na projekt "Byty
lC Pu!čín". Zároveň ZO pověřuje starostu přípravou podkladů pro podání žádosti o dotaci a

podpisem objednávky pro jeho zajištění.

Pro:1,4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/52

ZO Francova Lhota schvaluje přípravu projektu a podání žádosti o dotaci na projekt
"Vybavení šaten Sokol". Zároveň ZO pověřuje starostu přípravou podkladů pro podání
žádosti o dotaci a podpisem objednávky pro jeho zajištění.

Pro: ].4
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/53

l. ZO Francova Lhota bere na vědomí hospodaření za 1. až Lí-. mésíc2022
l!. ZO Francova Lhota schvaIuje rozpočtové opatření č.5l2O22.

Pro: ].4

Proti: 0
Zdržel se: 0

Miroslav Brlica
starosta obce

lng. Jan Trochta, Ph.D
místostarosta obce


